
Magistrát města Jihiaw
smlduva zaevidována

pod Č.:~ 010! oOd,

SMLOUVA O DÍLO
Uzavřená v souladu s ustanovením ~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Jihlava
Sídlo: Masarykovo nám. č. 97/1, 58601 Jihlava

Zastoupený a zmocněný jednat a konat úkony: Ing. Vratislav Výborný, náměstek
.primátora
ve věcech smluvních: Ing. Vratislav Výborný, náměstek primátora
Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 20028 — 1466072369/0800
IČO: 00286010 $

DIČ: CZ 00286010
dále jen “objednatel“

a
Zhotovitel: Amec Foster Wheeler s.r.o.
Sídlo: Křenová 58, Brno 602 00
Zapsaný: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 40507
Místo podnikání: Křenová 58, Brno 602 00
Zastoupený: Ing. Petr Vymazal, jednatel společnosti
Zmocněný jednat a konat úkony:
ve věcech smluvních: Ing. Petr Vymazal, jednatel společnosti

tel: +420 543 428 312, 725 607 970
e-mail: vymazal~woodpIc.cz

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
Číslo účtu: 1885751024/2700
IČO: 26211564
DIČ: CZ26211564
dále jen “zhotovitel“

uzavírají na základě vzájemné shody tuto

Smlouvu o dílo

Stránka I z 5



ČISLO ZAKAZKY OBJEDNATELE
ČISLOZAKAZKYZHOTOVITELE WOO .

Či I Předmět smlouvy

1 1 Predmětem teto smlouvy je kontrolni měreni hluku z provozu v chraněnych prostorech staveb
z dopravniho provozu na pozemni komunikaci Brtnicka v Jihlavě Veškere v tomto ustanoveni uvedene

r činnosti ke kterym se zhotovitel zavazal objednateli na zakladě teto smlouvy jsou souhrnně pro
potřeby teto smlouvy označovany jako predmet dila či dilo

1 2 Na zakladě požadavku Krajske hygienicke stanice kraje Vysočina se sidlem v Jihlavě (dale tež jako
KHS kraje Vysočina), č. J. KHSV/04918/2017/Jl/HOKISme ze dne 10. 3. 2017, bude provedeno
kontrolní měření hluku z provozu nové umístěných zastávek MHD v chráněných prostorech staveb.

1.3 Metodika měřeni a umístění měřících míst bude před zahájením měřeni ve sledovaném úseku
odsouhlasena KHS kraje Vysočina.

1.4 Měření je požadováno v chráněných prostorech staveb.

1.5 Měření splní požadavek na nejvyšší — technickou třídu přesnosti měření hluku z dopravy dle platné
metodiky. Výsledky měřeni hluku nové situace budou použity jako kolaudační měření ke schváleni
kontrolnímu orgánu ochrany veřejného zdraví.

1.6 Měřeni hluku bude provedeno autorizovanou osobou Ministerstvem zdravotnictví dle zák. 258/2000 Sb.1
o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.

1.7 Měření hluku bude provedeno tak, aby byla vyhodnocena hlučnost pozemní automobilové a
trolejbusové dopravy zvlášt‘/odděleně, a to z posuzované pozemní komunikace Brtnická.

1.8 Bude provedeno přeměřeni celkem pro dva nejbližší hlukově chráněné objekty. Tyto objekty budou
vybrány, dle místních podmínek a v souladu s požadavky KHS kraje Vysočina tak, aby reprezentovaly
néjbližší a nejvíce exponované hlukově chráněné prostory staveb vzhledem k umístěni zastávek a
provozu na pozemní komunikaci Brtnická.

1.9 Návrh objektů a jejich ilustrace/umístěni v území je znázorněna v Příloze 1 této smlouvy.

1.10 Délka měření bude v každém ze dvou měřicích bodů následující: ‘

. 120 minut v době denni

. 480 minut v době noční
1.11 V průběhu měřeni bude provedeno sčítání dopravy. Údaje o sčítáni dopravy musí budou uvedeny v

protokolu z měřeni v časových intervalech shodných s dílčími časovými intervaly měřeni hluku z
dopravy. Základní kategorie vozidel pro sčítáni budou voleny podle platných TP 189.

1.12 Výsledky měření budou přepočteny na hodnoty RPDI, a to jak pro pozemní automobilovou dopravu, tak
pro dopravu trolejbusovou, dle lAD města Jihlava a dle platného jízdního řádu.

1.13 Hodnoty budou uvedeny zvlášť pro dobu denní a zvlášť pro dobu noční.

1.14 Bude vypracován protokol o měřeni, který bude korespondovat s aktuální platnou metodikou pro měření
hluku a ve které bude uvedeno srovnání naměřených/vyhodnocených hodnot ekvivalentní hladiny
akustického tlaku s platnými hygienickými limity pro dobu denní a pro dobu noční. Protokol o měření
bude objednateli protokolárně předán ve 4 listinných vyhotoveních a 1 vyhotovení elektronicky na CD
ve formátu .pdf. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebylo vyhotoveno řádně v
souladu s touto smlouvou. Důvody odmítnutí převzetí dila a přiměřenou lhůtu k odstranění vad
objednatel zhotoviteli písemně sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od terminu, kdy mělo dojít k
předání díla.

1.15 Objednatel nenese žádnou odpovědnost za prostředky, majetek použitý v průběhu provádění díla dle
této smlouvy.

1.16 Způsobí-li zhotovitel jakoukoliv újmu na majetku objednatele či jakékoliv třetí osoby, zavazuje se tuto
újmu bezodkladně nahradit.

Či. 2 Doba plněni

2.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo a toto předat objednateli v souladu s touto
smlouvou do 31. 5.2018.

Stránka 2 z 5

S.,



F ČÍSLO ZAKÁZKY OBJEDNATELE:
ČÍSLOZAKÁZKYZHOTOVITELE: \VOO .

2.2 Objednatel se zavazuje k součinnosti, kterou po něm lze s přihlédnutím ke všem okolnostem
spravedlivě vyžadovat, dle této smlouvy Po celou dobu platnosti a účinnosti dle této smlouvy.

Či. 3 Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena za provedeni díla v rozsahu této smlouvy činí:

KčbezDPH 52500,-

Kč DPH 11 025,-

Celkem s DPH 63 525,- Kč

3.2 Pokud si objednatel vyžádá další činnosti zhotovitele v průběhu nebo po předáni díla, bude mu
účtována částka na základě hodinové sazby 580,- Kč/hod. a cestovní náklady ve výši 10,- Kč/km. Tyto
ceny jsou uvedeny bez DPH. Tuto činnost si objednatel vyžádá vždy písemně (postačující způsob je e
mailem) se specifikací jejího rozsahu.

3.3 Pokud bude objednatel požadovat další tisky díla, pak budou tyto vyhotoveny a vyfakturovány na
základě běžné ceny polygrafických prací.

3.2 Platba bude provedena na základě řádně vystavené faktury, která musí splňovat náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a obsahovat
veškeré náležitosti uvedené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Nebude-li faktura
zhotovitele obsahovat jakékoliv náležitosti uvedené v této smlouvě či příslušných právních předpisů, je
objednatel tuto fakturu zhotoviteli vrátit a lhůta splatnosti této faktury se přerušuje. Nová lhůta splatnosti
počíná běžet ode dne prokazatelného doručení opravené či nově vystavené faktury objednateli.

3.3 F~ktura je splatná ve lhůtě do 30 dni od jejího prokazatelného doručeni na adresu objednatele.

3.4 Za nesplněni termínu plnění dle čI. 2 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % z
celkové ceny díla za každý byt‘ započatý den prodlení.

3.5 Za prodlení s úhradou faktur zaplatí objednatel zhotoviteli sankci ve‘výši 0,05 % dlužné částky za
každý, byť započatý den prodleni.

3.6 Částka za provedeni díla dle této smlouvy uvedená v tomto ustanovení je konečná a neměnná a
obsahuje veškeré náklady zhotovitele na řádné a včasné provedeni díla dle této smlouvy. Ke změně
uvedené částky může dojít pouze v případě změny příslušných daňových předpisů a tedy změně sazby
daně z přidané hodnoty.

Čl. 4 Záruční doba

4.1 Na předmět díla dle této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 6 měsíců ode
dne protokolárního předání a převzetí předmětu díla.

4.2 Zhotovitel se zavazuje opravit vadu díla, která se projeví po převzetí v době záruční doby. V případě
škod vzniklých v souvislosti s dílem dle této smlouvy z důvodů zavinění na straně zhotovitele se
zhotovitel zavazuje tyto škody uhradit.

Či. 5 Součinnost

Pro splnění předmětu díla dle této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto
rozsahu:

- Součinnost při dojednáni míst měření u obyvatelů obytných objektů, kde má být provedeno měření
hluku dle této smlouvy

Čl. 6 Platnost smlouvy

Platnost této smlouvy nabývá dnem její akceptace poslední smluvní stranou a účinnosti tato smlouva nastává
dnem zveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, není-li v této smlouvě stanoveno
datum účinnosti pozdější.

Stránka 3 z 5

‚.‚



Či. 7 Závěrečná ustanovení

7.1 Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody
obou smluvních stran ve formě číslovaných písemných dodatků uzavřených k této smlouvě.

7.2 Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

7.3 Podléhá-li tato smlouva uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále
též jako „zákon o registru smluv‘), souhlasí smluvní strany s uveřejněním této smlouvy a všech jejich
budoucích dodatků, a to včetně veškerých osobních údajů ve smlouvě obsažených. Uveřejnění této
smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí Statutární město Jihlava.

7.4 V případě vzniku sporů z této smlouvy vypl~“vající, které smluvnĺ strany nevyřešily vzájemnou dohodou,
se smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem je k řešení těchto sporů soud objednatele, a
to v souladu s ust. ~ 89a zákona č. 99/1 963 Sb., občanský soudní řád, v platném zněnĺ,

7.5 Smluvní strany společně prohlašuji, že se řádně seznámili s textem a obsahem smlouvy, který je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a
na důkaz toho smlouvu podepisuji.

7.6 Smlouva je uzavřena podle příslušných ustanovení občanského
objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty,
občanského zákoníku.

V Jihlavě dne; ~?/ /~ ~cYř)— V Brně dne; 4/7‘
Objednatel

náměstek primátora

‘~r~C Fnstar Wheeler sr«t~‘l
: Kťe~ ‚58,60200 Er.;u

tol.: 543 42P ‘?i

26211 564 D‘L_~22lI564

Stránka 4 z 5

ČíSLO ZAKÁZKY OBJEDNATELE; wood.
ČÍSLO ZAKÁZKY ZHOTOVITELE;

zákoníku. Právní vztahy zhotovitele a
se řídí uvedenou zákonnou úpravou

Ing. Vratislav Výborný

Statutární město Jihlava

Zhotovitel;

Ing. Petr
Amec Foster W


